
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 34.169 DE 
03/04/2020
PORTARIA Nº.102/2020-GS/SEPLAD DE  02 DE ABRIL DE 2020
ONDE SE LÊ:
FORMALIZAR a prorrogação de cessão da servidora GISELLE NORONHA DE 
PINHO, matrícula nº 57174749/1, ocupante de cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, pelo período de 01 
ano, a contar de 15/04/2020, com ônus para o Órgão Cedente.
LEIA-SE:
FORMALIZAR a prorrogação de cessão da servidora GISELLE NORONHA DE 
PINHO, matrícula nº 57174749/1, ocupante de cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará, pelo período de 01 
ano, a contar de 15/04/2020, com ônus para o Órgão Cessionário.

Protocolo: 545881

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 214/2020-SEPLAD/DAF

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais, fundamentada no art. 25, inciso II c/c inciso VI 
do art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando o Decreto Estadual 
n.º 619, de 23 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas adotadas 
para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19), conside-
rando o PROGRAMA “MÁSCARAS PARA TODOS”, realizado através do Edital 
Especial de Chamamento Público nº 001.2020. SEPLAD para o credencia-
mento e seleção de pessoas físicas e jurídicas, residentes ou estabelecidas 
no Estado do Pará, para produção emergencial de “máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis”, destinadas a pessoas de vulnerabilidade social, 
a fi m de prevenir o risco de transmissão do novo coronavírus COVID-19, 
para distribuição a população em geral, bem como, atender ao esforço que 
o Governo do Estado do Pará tem feito em ações que minimizem o sofri-
mento das camadas mais afetadas economicamente, pela diminuição da 
atividade econômica causada pela Pandemia do Covid-19, e considerando 
o Parecer Jurídico exarado no Processo nº 2020/275048, resolve reco-
nhecer a inexigibilidade de licitação para contratação de CARMEN LÚCIA 
SANTOS, objetivando a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras, conforme 
condições estabelecidas no edital,  no valor total estimado de R$ 3.300,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545757
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 219/2020-SEPLAD/DAF
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais, fundamentada no art. 25, inciso II c/c inciso VI 
do art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando o Decreto Estadual 
n.º 619, de 23 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas adotadas 
para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19), conside-
rando o PROGRAMA “MÁSCARAS PARA TODOS”, realizado através do Edital 
Especial de Chamamento Público nº 001.2020. SEPLAD para o credencia-
mento e seleção de pessoas físicas e jurídicas, residentes ou estabelecidas 
no Estado do Pará, para produção emergencial de “máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis”, destinadas a pessoas de vulnerabilidade social, 
a fi m de prevenir o risco de transmissão do novo coronavírus COVID-19, 
para distribuição a população em geral, bem como, atender ao esforço que 
o Governo do Estado do Pará tem feito em ações que minimizem o sofri-
mento das camadas mais afetadas economicamente, pela diminuição da 
atividade econômica causada pela Pandemia do Covid-19, e considerando 
o Parecer Jurídico exarado no Processo nº 2020/275048, resolve reconhe-
cer a inexigibilidade de licitação para contratação de  MARIA DO CARMO 
FERREIRA MATOS, objetivando a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras, 
conforme condições estabelecidas no edital,  no valor total estimado de 
R$ 3.300,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545765
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 238/2020-SEPLAD/DAF
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais, fundamentada no art. 25, inciso II c/c inciso VI 
do art. 13 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando o Decreto Estadual 
n.º 619, de 23 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas adotadas 
para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19), conside-
rando o PROGRAMA “MÁSCARAS PARA TODOS”, realizado através do Edital 
Especial de Chamamento Público nº 001.2020. SEPLAD para o credencia-
mento e seleção de pessoas físicas e jurídicas, residentes ou estabelecidas 
no Estado do Pará, para produção emergencial de “máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis”, destinadas a pessoas de vulnerabilidade social, 
a fi m de prevenir o risco de transmissão do novo coronavírus COVID-19, 
para distribuição a população em geral, bem como, atender ao esforço que 
o Governo do Estado do Pará tem feito em ações que minimizem o sofri-
mento das camadas mais afetadas economicamente, pela diminuição da 
atividade econômica causada pela Pandemia do Covid-19, e considerando 
o Parecer Jurídico exarado no Processo nº 2020/275048, resolve reconhe-
cer a inexigibilidade de licitação para contratação de DOUGLAS DA SILVA 
BRAGA, objetivando a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras, conforme 
condições estabelecidas no edital,  no valor total estimado de R$ 3.300,00.
Belém, 11 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545912

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 221/2020-PGE.G, de 12 de maio de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Maria Antônia Marinho Pereira, id. Funcional nº 
3156478/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do 
triênio 2009/2012 no período de 14.05 a 12.06.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 545798
PORTARIA Nº 222/2020-PGE.G, de 12 de maio de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Alcilene Pena Ferreira, id. Funcional nº 
5898340/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do 
triênio 2012/2015 no período de 13.05 a 11.06.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 545800
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
EXTRATO DE TERMINO DE DISTRATO
SERVIDOR: DRYELLEN DAYANY COELHO SOUSA
ID. FUNCIONAL: 5953767/1
ATO: TERMO DE DISTRATO
TERMINO DE VINCULO: 02/03/2020
TIPO DE VINCULO: CONTRATO TEMPORARIO
MOTIVO: A PEDIDO
ORGAO: FUNDACAO PARAPAZ/ POLO PARAUAPEBAS
CARGO: ENFERMEIRO
ORDENADOR: JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
BELEM: 08/05/2020

Protocolo: 545799

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N 074 DE 08 DE MAIO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDACAO PARAPAZ, no uso das atribuicoes legais que 
lhe sao conferidas pelo Decreto no D.O.E. n 34.184, de 15 de abril de 2020, 
bem como atraves da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO, as ferias do servidor NILSON LIMA DA 
COSTA, ID FUNCIONAL N 5946716/3, ocupante do cargo de DIRETOR, con-
cedido atraves da Portaria Coletiva n 071, publicada no D.O.E.34.208 DE 
07 DE MAIO de 2020
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
PRESIDENTE DA FUNDACAO PARAPAZ

Protocolo: 545810

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Publicação nº de Protocolo 545272, DOE nº 34.212, de 11 
de maio de 2020, do Termo de Inexigibilidade de Licitação da empresa 
Cloris Carvalho Figueredo.
Onde se lê: Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 270/2020-SEPLAD/DAF
Leia-se: Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 269/2020-SEPLAD/DAF

Protocolo: 545671


